E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 282; Codice diplomatico, II, n. 59.

R e g e s t o :  L éon ard , n, 57 .

De eodem.

In nomine sancte ac individue Trinitatis. Anno ab incarnatione Verbi 
M°c0Lxx°i0, kalendis madii, regnante Lodoyco Francorum rege. Ego Nicola 
Rocius, consul de comuni Ianue et legatus, convenio per me et socios meos 
vobis Raimundo comiti salvare et custodire homines de terra vestra et res 
eorum in toto districtu Ianue et si veniendo Ianuam vel redeundo iuxta ter-
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ram damnum aliquod hominibus vestris evenerit per alios homines qui non 
sint de Ianua vel districtu Ianue, consules Ianue qui nunc sunt vel
<  erunt >  a bona fide requirent et petent sicut suorum hominum facerent si 
sic capte forent. Item convenio et promitto per me et socios meos et futuros 
consules facere et dicere iusticiam de illis lamentationibus quas homines ve
stri fecerint ante me vel consules futuros infra x l  dies nisi licentia partium 
steterit vel causa rationabiliter dilatata fuerit. Et convenio habere in Provin
ciam galeas duas ad vetandum portumb Montispesulani durante hac guerra 
Pisanorum et hoc per quatuor menses in anno. Item convenio quod permit
tam et concedam portari in navibus que exierint de portu Ianue usque in li
bras decem milia hominum Sancti Egidii per annum eodem naulo quo porta
buntur res Ianuensium vel hominum de posse Ianue nisi quando devetum 
consules Ianue fecerint et tunc habeant potestatem homines Sancti Egidii re
dire ad lares proprios cum rebus suis iuxta terram et non faciemus devetum 
in c hominibus nostris quominus navigent ad Sanctum Egidium terratenus 
nisi forte gratia publice utilitatis. Preterea in Ianua et in toto posse Ianue 
hominibus Sancti Egidii vel hominibus terre comitis qui ad portus vel terras 
que ad districtum Ianue pertinent devenerint vel rebus eorum nullum novum 
usaticum imponemus nec imponi patiemur et in aliis regionibus eisdem usati- 
cis homines Sancti Egidii et res eorum ad posse nostrum bona fide salvabi
mus quibus salvabuntur cives Ianue et res eorum non tamen inde pecu
niam'11 dando vel promittendo vel guerram inde faciendo. / (c. 86 r.)

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palacii, hoc exemplum de mandato 
domini Guillelmi de Guilliengono, iudicis et assessoris domini Romedei Ru- 
sche, civitatis Ianue potestatis, extraxi et exemplavi ab autentica et originali 
scriptura Nicole Rode, consulis comunis Ianue, sicut in ea vidi et legi per 
omnia contineri, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo 
seu puncto absque ulla mutatione, corruptione seu diminutione dictionum vel 
sensus, ad' quod corroborandum, iussu dicti iudicis, propria manu subscrip
si. Erat quo < que >  a in ipsa scriptura facta in pergameno quoddam medium 
alfabetum per quod videbatur esse divisum ab alio exemplo, licet in ipsa 
scriptura nulla fieret mentio de ipso exemplo, forma cuius alfabeti talis est.